minus siccantia medicamenta conducere, siccioribus quae magis *siccant*. Ergo quod in tota disputatione nostra manifeste apparuit, id denuo resumendum est, ut nos illi quam maxime simus attentī; et reliqui omnes qui veterem methodum corrumpunt, quantum aberrant, clarius intelligant. Incipiam vero ab eo ulcere quod carne impleri postulat, unum id pro exemplo proponens, quando etiam proxime de eo sermonem feci, ab hoc, de omni simul in universum curatione loquar. Ergo illud non ratione modo, verum etiam experientia considerantibus apparuit, non omnem naturam eadem medicamenta requirere, sed infirmiores mollioresque mitiora, validiores siccioresque valentiora. Ita vero tum in iis quibus cicatrix inducebatur se habebat, tum etiam uvae glutinatione egebat, omnino enim nullum vehementium medicamentorum ferunt molles naturae. In ejusmodi vero sermonis nostri decursu perspicuum plane sit, tum aegri naturam esse considerandam, tum cujusque

Ed. Chart. X. [69. 70.]

Ed. Bas. IV. (67.)

πον ἰδίᾳ τίς ἐστὶ θεραπεία· καὶ τρίτον ἐπὶ τούτοις ὡς ἐπειδὴ τὸ τῆς ἐκάστου φύσεως ἴδιον ἀρρήτον ἐστὶ καὶ πρὸς τὴν ἀκριβεστάτην ἐπιστήμην ἀληπτον, οὗτος ἂν ἄριστος ἰατρὸς εἴη τῶν κατὰ μέρος ἀπάντων νοσημάτων, ὁ μέθοδόν τινα πορισάμενος ἐξ ἧς διαγνωστικὸς μὲν τῶν φύσεων ἔσοιτο, στοχαστικὸς δὲ τῶν ἐκάστης ἰδίων ἰαμάτων. τὸ δ' οἶσθαι κοινήν τινα ἀπάντων ἀνθρώπων εἶναι θεραπείαν ἐσχάτως ἡλιθίων ἐστίν· ὅπερ οἱ ἀγαισθητότατοι νομίζουσι μεθοδικοί. καὶ διὰ ταῦθ' ἐστάναι τὰ τῆς ἰατρικῆς ἔχασαν ἀπαντα θεωρήματα, τουτέστιν ἐπιστημονικὰ καὶ βίβαια ταῖς γνώσεσιν ὑπάρχον. εἶναι τε τὴν γνώσιν αὐτῶν τέχνην τινὰ κοινοτήτων, οὐκ ἰδιοτήτων, ὡσπερ εἰ τὸν κοινὸν καὶ γενικὸν ἄνθρωπον θεραπεύοντες, οὐ τοὺς κατὰ μέρος. ὡς οὖν ἐν τοῖς ἄλλοις ἀπασιν εὐθέως κατὰ τὰς ἀρχὰς ἐσφάλησαν, οὕτω καὶ τῶδε· θεραπεύεται μὲν γὰρ οὐχ ὁ κοινὸς καὶ γενικὸς ἄνθρωπος, ἀλλ' ἡμῶν ἕκαστος, ἄλλος ἄλλην ἔχων δηλονότι κρᾶσιν τε καὶ φύσιν. [70] οἱ δ' οἴονται μίαν θεραπείαν ἀπάντων ἀνθρώ-

hominis propriam esse curationem; tum supra haec illud tertium, quoniam ejusque naturae proprietas ineffabilis est, nec exactissima scientia comprehensibilis, hunc esse optimum ejusque particularis morbi medicum, qui methodum quandam comparavit ex qua et dignoscere naturas possit et conjectura consequi, quae sint ejusque proprie remedia. Porro existimare communem quamdam esse omnium hominum curationem, sicuti stupidissimi methodici putant, extremae est dementiae. Atqui illi ob id flata esse putant omnia medicinae theoremata, hoc est ejusmodi esse, quae scientes homines faciant, firmamque sui notitiam praesent; ipsorumque notitiam artem quandam esse communitatum, non proprietatum, tanquam communem et generalem hominem, non particulares curarent. Ergo sicuti in aliis omnibus statim initia sunt lapsi, sic in hoc quoque, siquidem curatur non homo communis et generalis, sed nostrum quisque, alius videlicet aliud temperamentum naturamque obtinens. Hi vero unam esse omnium curationem existimant; ego contra,